
 

Rencontre d’expert.e.s Education à 
l’environnement 2022 

 

Comment l'éducation à l'environnement et l'EDD peuvent-elles contribuer 
à la transformation ? 

 
Programme de la rencontre, 30.5.2022, 08h45 – 12h45, en ligne  

Zoom Link 

Heure Thème Modération / Input 
 

dès 8h45 Arrivée, échanges informels 
 

 

 

9h00 Ouverture de la rencontre  
 

 

9h10 Rétrospective 
Rapport du groupe de pilotage 
 

Thomas Flory (d)/Corinne 
Schärer (f) 

9h20 Perspectives 

• Collaboration Lab du 7.11.2022 

• Rencontres 2023 : thèmes, 
organisateur/trice recherché.e 

• Collaboration Lab 2023 

• Document de positionnement : Qui est 
intéressé à participer ? 

Thomas Hofstetter (d)/ 
Corinne Schärer (f) 

9h40 L'éducation en vue d'un développement 
durable entre manque de temps et 
capacitation 

• Quelle EDD doit-on choisir ? Éducation en 
vue d'un développement durable vs. 
Éducation en tant que développement 
durable ? 

• Pertinence de l'apprentissage 
transformationnel pour une éducation 
émancipatrice 

Julius Grund, Institut 
Futur, Berlin 

10h40 Pause  
 

 

11h00 
 

Réflexion 
Réfléchir à son propre travail d’éducation dans 
le contexte de l'éducation en vue d'un 
développement durable (EDD 1) et de 
l'éducation en tant que développement durable 
(EDD 2). 

 
 
 

11h30 
 
 

Breakout Sessions 
Partage des connaissances 
Implication pour la CEE ? 

Modération par les 
membres du groupe de 
pilotage  

12h00 Conclusion en plénière 
Récapitulation des résultats et conclusions 

Modération Nadine Ramer 
Almer 

12h30 Fin de la rencontre  

 

https://us06web.zoom.us/j/85302602380?pwd=NFdVcTBEYXQ5U3lDdkgwWDNpaEdJdz09
https://www.ewi-psy.fu-berlin.de/einrichtungen/weitere/institut-futur/ueber_uns/MitarbeiterInnen/Julius-Grund.html
https://www.ewi-psy.fu-berlin.de/einrichtungen/weitere/institut-futur/ueber_uns/MitarbeiterInnen/Julius-Grund.html

